27.11.2025 г. № 42
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
ЗАЛАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ МЭРА ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 20.03.2025 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Положением о гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица администрации Заларинского муниципального округа Иркутской области, утвержденным решением Думы Заларинского муниципального округа Иркутской области от 27.11.2025 № 41, руководствуясь Уставом муниципального образования «Заларинский район», Дума Заларинского муниципального округа Иркутской области
РЕШИЛА:
1. Установить денежное содержание мэру Заларинского муниципального округа Иркутской области (далее - мэра), включающее в себя денежное вознаграждение и денежное поощрение.

2. Денежное вознаграждение мэра определяется суммированием должностного оклада, надбавки за выслугу лет, надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

2.1. Установить мэру должностной оклад в размере 25 800,00 руб.

2.2. Установить мэру надбавку за выслугу лет в размере 30 % должностного оклада, в сумме 7 740,00 руб.
2.3. Установить мэру надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере 50 % должностного оклада, в сумме 12 900,00 руб.
3. Установить мэру ежемесячное денежное поощрение в размере 3,0 от денежного вознаграждения.

4. Выплачивать мэру один раз в год материальную помощь в размере месячного денежного содержания.

5. Выплачивать мэру единовременную выплату к отпуску в размере месячного денежного вознаграждения.
6. Выплачивать мэру районный коэффициент в размере 30 % и процентную надбавку к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размере 30 %.

7. Утвердить штатное расписание мэра согласно прилагаемому Приложению.

8. Признать утратившим силу решение Думы муниципального образования «Заларинский район» от 21 декабря 2023 года № 58 «О денежном содержании главы администрации муниципального образования «Заларинский район».
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2025 года.
Мэр Заларинского муниципального

округа Иркутской области                                                                    В.В. Самойлович

Председатель Думы Заларинского

муниципального округа Иркутской области                                             А.Н. Кобешев